
 

PRESS RELEASE 
2025 年 4 月 17 日 

 

関係各位 

 

メールシステムへの不正アクセスに関するご報告とご注意のお願い 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、当社が利用しております株式会社インターネットイニシアティブ（以下、IIJ）のメール

システム「IIJ セキュア MX サービスシステム」において、2025 年 4 月 14 日に不正アクセスが

発生したとの報告を IIJ より受けましたので、お知らせいたします。 

 

IIJ からの説明によりますと、現時点で当社のメールアドレスやメール本文に関する情報漏えい

は確認されておりません。現在、当社のメールシステムは安全に利用できる状態です。 

 

当社を装ったメール、電話及び郵便物などによる詐欺行為に十分ご注意くださいますようお願い

申し上げます。 

 

今後、新たにお知らせすべき内容が判明した際には、速やかにお知らせいたします。 

 

 

 

 

本件の詳細につきましては、IIJ によるプレスリリース「IIJ セキュア MX サービスにおけるお客

様情報の漏えいについて」をご確認ください。 

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html 

 

 

 

 

 

 
〈 本件に関するお問い合わせ先 〉 
株式会社⼭下設計 広報室  E-mail:yspr@yamashitasekkei.co.jp 
〒103-8542 東京都中央区⽇本橋⼩網町 6-1 TEL:03-3249-1581 


